inueni nuptiū tradiderunt. **D**e amato-
re autem filie generum suū secum in do-
mo tenebat. Ad altera uero puellae inuenit
amator filie sue cōsiliū genitricis uel
maioris esset amor puellae ad puerū q̄ so-
crus ad generū. Inter hec boīes mali-
ciosi dicere ceperūt. q̄ hoc nō filie cōfa-
ceret. sed vt ad pro filia se ingereret.
Cū igitur mulieris animū tanta falsi-
tas cōcussisset. tūc anone vulgari fabulā
vertere. quos rusticos al loquit̄. si oc-
culte generū strangulare ve. ut culibet
xx. solidos polliceat. Quadam ergo die
eos in celario recludit. maritū suū et in
dustrā aliquo ire cōsultur. et filiaz alio
trāmisit. Tūc a dolescēte iussu dñe sue
celariū vt vinū afferret ingredit̄. et mox
a latronibus strangulat̄. Ad rōfō cruce
ipsum in lecto sūte decuit. et quasi dor-
miente vestibus circumferit. Hec dñi ubi
ergo marito et filia ad mensā positus in-
bet mī filie vt maritū debeat extirpare. et
ad mensā vocare. Que cū defunctū rep-
perisset. et hec coniecta nūciafset. tota fa-
milia in lamentum vertit. et illa mulier
homicida. q̄si do lens cū ceteris lamēta-
tur. Tandē mulier de peccato scelere
valde ingemuit. et sacerdoti oīa per ordi-
nē p̄fessa fuit. Post aliq̄d temp̄ in t̄ mu-
liere et sacerdotē litigūi orit̄. et sacerdo-
te sibi generi homicidiam irrogat. Quō
cū ad parentū noticiā uenisset. addu-
cit ad iudicē et ab eo ignib⁹ cōdemnāda
dānat̄. s̄ne ergo suū immūere p̄siderā.
ad beatā virginē se uertit et a⁹ intrans
eccliam. in orōne cū lacrimis se p̄strā-
uit. post modicū exire cōpellit et in ma-
gnā proiecit ignem. oēs ibidē stare ille-
sam et in columine contēdit. At p̄terea
puerū igne parū se putantes ad lamē-
ta cōcurrūt. et in igne proiciunt. Quidē
tes autē q̄ nec in aliquo ledere. lan-
ctis et hosti cā impugnature ceperūt. Tūc
inder q̄ aderat uehementē obstruit. et
eos ab ip̄sū ipu gnatione cōpescit. Et
ante diligētē cōsiderans. nullū in euz
sequū in cendij p̄teret sola vulnera la-

ecatum inuenit. Cum autē parentes ei⁹
domū eam reclusissent. et eas somentis
et balneis recrearent. nō oēs eam deus vl-
terius humana suspitio fedari. post tri-
duū in laudem virginis perseuerantes
et hac vita uocauit.

A **Drrianus a ma-**

rimiano impatore regnate mar-
tium passus ē. Cum ergo p̄dicus ma-
rimian⁹ in nichomedia urbe ydolis im-
molaret. iussu ei⁹ cunctos xp̄ianos p̄qui-
rētēs. alij timore pene. alij amore p̄mis-
se pecunie. vicini vicinos. p̄pinq̄i do-
mesticos ad supplicijz trabebant. inter
quos. xxiiij. a perquirentibus comp̄sē-
si añ regem adduci sunt. Quibus op̄e-
rā d̄ audistis filis pena aduersus xp̄ia-
nos posita sit. Cum illi. Audiuimus et
stulticie tue iustioni irrisim⁹. Tūc re-
gibus neruis crudis eos cedi iussit. et la-
pidibus ora eoz cōtēdi mandauit. ac
annotata uinculūq̄ cōfessione ferro
uincos in carcere reduci p̄cepit. Quo-
rum **Drrian⁹** constādam p̄tor officij
militario p̄siderans. dixit eis. **Drri-**
uos per deum v̄m vt mibi dicatis. que
est remuneratio quas expectatis p̄ istis
torturis. Ad hoc dixerūt sancti. **De-**
lus non vidit. nec auris audiuit. nec ui-
coz hoīs ascendit. que p̄parantur domi-
nus diligētib⁹ se perfecte. Tūc **Drria-**
nus in medium p̄soluit̄ eoz. Annota-
te me cum istis q̄ rego christianos sum
Quod cum impator audisset nolentes
sacrificare vincit̄ ferro in carcere re-
posuit. **Phatalia** uo vxor eius. adiens vi-
rum suūz incarcerationis sedis uerimenta
sua flens plurimū et etulans flet̄. cui⁹ an-
disset q̄ p̄ter fidem xp̄i in carcere relin-
set. gaudio repleta ad carcerē accurret.
et uincula uiri sui talioz osculari cepit.
erat enī xp̄iana. sed p̄pter persecutionē
se nō publicabat. Et dixit ad uirū suūz
Deam es dñe mi **Drriane**. q̄ inuē-
sti diuitias quas nō dimiserunt paren-
tes tui. quibus egent bi qui multa possi-

De sancto

dent q̄ non erit fenerādi tempus. non
mutuo accipiendi. dum null⁹ de pena
alium liberabit. nec pater filius. nec ma-
ter filiam. nec seruus dñm. nec amicus
amicum. nec inimicū possessore. Cū q̄
admonuisset vt omnem gloriā terrenā
contēneret. amicos et parentes sperne-
ret. et semper ad celestia cor haberet. **Si-**
p̄t ad eam **Drrianus**. Glade soror mea
tempore passionis nr̄e. accessam te vt vi-
deas finem nostrū. Sicq̄ uirū suū a li-
sancia rēcōmendans vt eum. f. confortā-
rent. rediit in domū suā. Post modū
audiens **Drrianus** diem passionis sue
adesse. uans munera custodibus. et san-
ctos qui secū erāt in fide in forō. abijt
domū uo care **Phatalia** sicut ei iuramē-
to p̄miserat. vt eoz passōibus presens
eet. Quādam autē eum vidēs p̄cur-
rit et nūciauit **Phatalia** dicens. absolu-
tus est **Drrianus** et ecce uenit. Quō illa
audies nō credebat di. Et quis potuit
eum absoluerē a uinculis. **Phō** mibi cō-
tingat vt soluat̄ a uinculis. **Phō** mibi cō-
tingat a sanctis. Dum hoc loqueret̄. puer do-
mesticus uenit dicens. en domū me⁹ di-
missus est. Illa autem putans q̄ marti-
rium resigisset. amarissime flebat et euz
uidisset eum surgens uelocius ostiū do-
mus cōtra eum clausit et dixit. Longe a
me effugatur qui a deo conuincit̄. nec mibi
cōtingat loqui ori illius. per q̄ domi-
nū suū abnegauit. Et cōuersa ad eū di-
xit. **Phō** tu miser sine deo. q̄s te cogit ap-
hēdere. q̄ nō potuisti p̄ficere. q̄s te si-
pauit lectis. aut quis te seduit vt rece-
deres a puentu pacis dic mibi cur fugi-
sti añ q̄ pugna fieret. añ q̄ repugnantes
uideres. quō vulneratus. nec dū emi-
sa sagitta. Et ego mirabar si ex gente si-
ne deo. et de genere impiorum aliquis
offerretur deo. **Phō** en me infelicem et mi-
seram quid faciam que coniuncta sum
buic et genere impiorum. **Phō** est con-
uersi mibi uinitus hore spaciū vt vo-
cari uxor martiris. sed vt diceret vxor
transgressus ē. Ad modicum quidem

Adriano So. clxxv.

exultatio mea fuit. et ecce p̄ secta obpro-
briū meū erit. Hoc ante bea. **Drrian⁹**
audiens uehementē gaudebat admirās
de femina inuenit pulcherrimā et nobilit̄.
et añ ruij uenies nupta. quō talia loqui
posset. **Phō** et hoc ad martiriū ardētior
esset. uerba eius libentius audiebat
Sed cū cū nimis affligi uideret dixit ei
Phō mibi dñs mea **Phatalia**. nō emi-
putas martiriū fugi. s̄ te vt p̄miserat vo-
care uenit. Que nō credēs ait. uide quō
me seducti transgressi. quō mentē al-
ter iudicā. s̄ fuge a me miser. me p̄sam iaz
interficiā vt sciteris. Et dū motaret ad
aperiendū ei. dixit. **Phō** aperit añ. nam va-
dā et uera nō uidebis me. p̄ hoc loqui
gebis. q̄ me aī exant meū nō uidebis.
s̄ uidebis me. dñs scilicet martires et si
ministrū me regentes nō inuenerint. su-
stinebit̄ sancti tomenē sua. et mea sit.
Nec audies **Phatalia**. aperuit et sibi in-
uicem p̄strant ad carcerē s̄t abierit. ubi
Phatalia p̄. vij. dies cōtōz uicera. cui⁹ lin-
thois p̄osis emerebat. Statuta autē
die impator eos p̄nari iussit. q̄ resoluti
penis. q̄ ambulare nō poterant. uelut
aīa lia portabant. **Drrianus** uo uincit̄
manibus sequebat̄. Deinde **Drrianus**
portans sup̄ oculis cesari p̄nā. **Pha-**
talia uo ad iungens se et dicebat. Quidē
dñs meus. ne forte trepides. cō tomen-
ta uidebis. modicū quidē nunc patiet̄
sed cōtinuo cū angelis exultab. **Drria-**
nus igit̄ sacrificare nolens. grauissime ce-
sus ē. **Phō** q̄ **Phatalia** cui⁹ gaudio ad
scōs qui erāt in carcere. ait. **Phō** dñs
me⁹ inchoauit martiriū. **Cum** autē
rer ne deos suos blasphemaret. moueret
ille ait. **Phō** ego coqueor. q̄ eos q̄ nō sūt
dij blasphemoz. qualiter ipse coquebe-
ris q̄ deum uer blasphemaz. **Cum** rer.
hec uerba te illi seductores doauerunt.
Ad q̄ **Drrianus**. quare seductores
eos dicit qui sunt doctores uite eterne.
Phō **Drrianus** hāc r̄sa uiri sui alij cū
gaudio referebat. Tūc rex a quoz uo
liculissimis fecit̄ q̄ uē regē. **Phō** entes